PAS > 160 mmHg

\ 4

Y

PAS > 180 mmHg ou PAM > 140 mmHg

PAS < 180 mmHg et PAM < 140 mmHg
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Traitement d’attaque :

Nicardipine IV : bolus de 0,5a 1 mg
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Traitement d’entretien :
Nicardipine IV en perfusion continue : 1 a 6 mg/h

et Ou
Perfusion continue de 4 a 7 mg en 20 minutes| | Labétalol IV en perfusion continue : 5 a 20 mg/h
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Evaluation efficacité / tolérance aprés 30 minutes
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PAS < 140 mmH
< ot g 160 mmHg > PQS >140 mmHg PAS > 1 g:)‘ mmHg Effets secondaires
PAM < 100 mmHg| | 120 mmHg > PAM >100 mmHg PAM > 120 mmHg (céphalées, palpitations)
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Diminuer [ : . : A L e i
0 Traitement d’entretien Nicardipine IV : 6 mg/h Réduire Nicardipine IV
u : H H .
arréter Nicardipine IV : 1 a 6 mg/h + +
e traitement | g Labétalol 5 a20 mg/h Labétalol 5 20 mg/h
Ou (Si B-bloguant contre-indiqué) . Ou (Si B-bloquant contre-indiqué)
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Réévaluation aprés 30 minutes puis par heure
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